ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 29
Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ

26 июля 2019 года № 75-7

О Рабочей группе по обеспечению контроля за получением открепительных
удостоверений, передачей открепительных удостоверений в УИК, хранением
открепительных удостоверений в резерве территориальной избирательной

комиссии № 29 и погашением неиспользованных открепительных
удостоверений при проведении выборов депутатов муниципального совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Балканский  и муниципальный округ №75 шестого

созыва

В соответствии с пунктом 16 статьи 62 Федерального закона от 12 июня 2002
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 15 статьи 51 Закона Санкт-
Петербурга от 26 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных
советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», пунктом
1.1. раздела IV Порядка передачи открепительных удостоверений избирательным
комиссиям, комиссиям референдума и учета открепительных удостоверений,
утвержденного постановлением ЦИК РФ от 16 марта 2016 года № 328/1863-6
территориальная избирательная комиссия № 29, осуществляющая полномочия
избирательных комиссий внутригородской муниципальных образований Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 75 и муниципальный округ Балканский (далее
– ТИК № 29) решила:

1. Образовать Рабочую группу по обеспечению контроля за получением
открепительных удостоверений, передачей открепительных удостоверений в УИК,
хранением открепительных удостоверений в резерве ТИК № 29 и погашением
неиспользованных открепительных удостоверений при проведении выборов
депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский и муниципальный округ №75
шестого созыва (далее – Рабочая группа).

2. Утвердить состав Рабочей группы согласно приложению № 1 к настоящему
решению.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной
избирательной комиссии № 29 в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии № 29.

Председатель территориальной
избирательной комиссии № 29                                      Д.Р. Серебренникова

Секретарь заседания территориальной
избирательной комиссии № 29                                       Е.А. Прокопенко

Приложение № 1 к решению
территориальной избирательной

комиссии № 29
от 26 июля 2019 года № 75-7

Состав Рабочей группы

Д.Р. Серебренникова - Руководитель Рабочей группы,
председатель ТИК № 29

Н.П. Ермолаева - член Рабочей группы,
секретарь ТИК № 29

Е.А. Прокопенко - член Рабочей группы,
член ТИК № 29 с правом решающего голоса

А.В. Фрадкин - член Рабочей группы,
член ТИК № 29 с правом совещательного
голоса

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 29
Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ

26 июля 2019 года № 75-8

О распределении открепительных удостоверений для голосования на выборах

депутатов муниципального совета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский и

муниципального округа №75 шестого созыва

В соответствии со статьей 62 Федерального Закона от 12 июня 2002 года
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 51 Закона Санкт-Петербурга
от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» территориальная
избирательная комиссия № 29, осуществляющая полномочия избирательных
комиссий внутригородской муниципальных образований Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 75 и муниципальный округ Балканский
(далее – ТИК № 29) решила:

5. Распределить открепительные удостоверения для голосования на выборах
депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский шестого созыва между
многомандатными избирательными округами № 226-229 муниципального округа
Балканский за номерами №№ 000001-00250 в количестве 250 (двести пятьдесят)
штук согласно приложению № 1 к настоящему решению.

6. Распределить открепительные удостоверения для голосования на выборах
депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский шестого созыва между
участковыми избирательными комиссиями многомандатных избирательных округов
№ 226-229 муниципального округа Балканский согласно приложению № 2
к настоящему решению.

7. Распределить открепительные удостоверения для голосования на выборах
депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципального округа № 75 шестого созыва между
многомандатными избирательными округами № 224, 225 муниципального округа
№ 75 в количестве 180 (сто восемьдесят) штук за номерами №№ 000001-00180
согласно приложению № 3 к настоящему решению.

8. Распределить открепительные удостоверения для голосования на выборах
депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципального округа № 75 шестого созыва между
многомандатными избирательными округами № 224, 225 муниципального округа
№ 75 согласно приложению № 4 к настоящему решению.

9. Оставить в резерве ТИК № 29 открепительные удостоверения для
голосования на выборах депутатов муниципального совета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский
шестого созыва в количестве 250 (двести пятьдесят) штук за номерами
№№ 000251-000500.

10. Оставить в резерве ТИК № 29 открепительные удостоверения для
голосования на выборах депутатов муниципального совета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №75
шестого созыва в количестве 220 (двести двадцать) штук за номерами
№№ 000181-000400.

11. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую
избирательную комиссию.

12. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной
избирательной комиссии № 29 в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

13. Контроль за исполнением решения возложить на председателя
территориальной избирательной комиссии № 29.

Председатель территориальной
избирательной комиссии № 29                                                         Серебренникова Д.Р.

Секретарь территориальной
избирательной комиссии № 29                                                         Прокопенко Е.А.

Приложение № 1 к решению
территориальной избирательной

комиссии № 29
от 26 июля 2019 года № 75-8

Распределение открепительных удостоверений для голосования на выборах

депутатов муниципального совета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга между многомандатными избирательными
округами № 226-229 муниципального округа Балканский шестого созыва

№
п/п

№ округа Количество
открепительных

удостоверений (штук)

Номера
открепительных
удостоверений с

Номера
открепительных
удостоверений по

1 226 60 0000001 0000060
2 227 60 0000061 0000120
3 228 60 0000121 0000180
4 229 70 0000181 0000250

Приложение № 2 к решению
территориальной избирательной

комиссии № 29
от 26 июля 2019 года № 75-8

Распределение открепительных удостоверений для голосования на выборах

депутатов муниципального совета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга между участковыми избирательными

комиссиями многомандатных избирательных округов № 226-229
муниципального округа Балканский шестого созыва

№
п/п

№
округа

№ УИК Количество
открепительных

удостоверений (штук)

Номера
открепительных
удостоверений с

Номера
открепительных
удостоверений по

1 226 2150 10 0000001 0000010
2 226 2151 10 0000011 0000020
3 226 2152 10 0000021 0000030
4 226 2153 10 0000031 0000040
5 226 2154 10 0000041 0000050
6 226 2155 10 0000051 0000060
7 227 2156 10 0000061 0000070
8 227 2157 10 0000071 0000080
9 227 2158 10 0000081 0000090
10 227 2159 10 0000091 0000100
11 227 2160 10 0000101 0000110
12 227 2161 10 0000111 0000120
13 228 2162 10 0000121 0000130
14 228 2163 10 0000131 0000140
15 228 2164 10 0000141 0000150
16 228 2165 10 0000151 0000160
17 228 2166 10 0000161 0000170
18 228 2167 10 0000171 0000180
19 229 2168 10 0000181 0000190
20 229 2169 10 0000191 0000200
21 229 2170 10 0000201 0000210
22 229 2171 10 0000211 0000220
23 229 2172 10 0000221 0000230
24 229 2173 10 0000231 0000240
25 229 2174 10 0000241 0000250

Приложение № 3 к решению
территориальной избирательной

комиссии № 29
от 26 июля 2019 года № 75-8

Распределение открепительных удостоверений для голосования на выборах

депутатов муниципального совета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга между многомандатными избирательными

округами № 224, 225 муниципального округа № 75 шестого созыва

№
п/п

№ округа Количество
открепительных

удостоверений (штук)

Номера
открепительных
удостоверений с

Номера
открепительных
удостоверений по

1 224 100 0000001 0000100
2 225 80 0000101 0000180

Приложение № 4 к решению
территориальной избирательной

комиссии № 29
от 26 июля 2019 года № 75-8

Распределение открепительных удостоверений для голосования на выборах

депутатов муниципального совета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга между участковыми избирательными

комиссиями многомандатных избирательных округов № 226-229
муниципального округа Балканский шестого созыва

№
п/п

№
округа

№ УИК Количество
открепительных

удостоверений (штук)

Номера
открепительных
удостоверений с

Номера
открепительных
удостоверений по

1 224 2134 10 0000001 0000010
2 224 2135 10 0000011 0000020
3 224 2136 10 0000021 0000030
4 224 2137 10 0000031 0000040
5 224 2138 10 0000041 0000050
6 224 2139 10 0000051 0000060
7 224 2141 10 0000061 0000070
8 224 2142 10 0000071 0000080
9 224 2176 10 0000081 0000090
10 224 2177 10 0000091 0000100
11 225 2140 10 0000101 0000110
12 225 2143 10 0000111 0000120
13 225 2144 10 0000121 0000130
14 225 2145 10 0000131 0000140
15 225 2146 10 0000141 0000150
16 225 2147 10 0000151 0000160
17 225 2148 10 0000161 0000170
18 225 2149 10 0000171 0000180

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 29
Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ

26 июля 2019 года № 75-9

Об использовании территориальной избирательной комиссией № 29
помещения для приема заявлений о включении избирателя в список

избирателей по месту нахождения на выборах высшего должностного лица
Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга 8 сентября 2019 года

В связи с подготовкой и проведением выборов высшего должностного лица

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, в соответствии с пунктом 16
статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», пунктом 15 статьи 49 Закона Санкт-Петербурга от 20 июня
2012 года № 341-60 «О выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга –
Губернатора Санкт-Петербурга», на основании постановления ЦИК РФ от
06.06.2018 № 161/1316-7 «О Порядке подачи заявления о включении избирателя,
участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту
нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта Российской
Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации» территориальная
избирательная комиссия № 29 решила:

14. Использовать для приема заявлений избирателей о включении в список
избирателей по месту нахождения на выборах высшего должностного лица Санкт-
Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга помещение по адресу: 192241, г.
Санкт-Петербург, ул. Пражская, д. 46, каб. 200, предоставленное администрацией
Фрунзенского района Санкт-Петербурга.

15. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной
избирательной комиссии № 29 в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

16. Контроль за исполнением решения возложить на председателя
территориальной избирательной комиссии № 29.

Председатель территориальной
избирательной комиссии № 29                                                     Д.Р. Серебренникова

Секретарь заседания территориальной
избирательной комиссии № 29                                                     Е.А. Прокопенко

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 29
Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ

26 июля 2019 года № 75-10

О специальных местах для размещения печатных агитационных материалов
на территории каждого избирательного участка

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации» (далее – 67-ФЗ), пунктом 7 статьи 41
Закона Санкт-Петербурга от 20 июня 2012 года № 341-60 «О выборах высшего
должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга» (далее –
Закон СПб № 341-60), пунктом 7 статьи 44 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014
года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон СПб № 303-46), с
учетом норм, указанных в пункте 10 статьи 54 67-ФЗ, пункте 10 статьи 41 Закона
СПб № 341-60, пункте 10 статьи 44 Закона СПб № 303-46, территориальная
избирательная комиссия № 29, осуществляющая полномочия избирательных
комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 75 и муниципальный округ Балканский, решила:

17. Предложить органам местного самоуправления внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский
выделить и оборудовать на территории каждого избирательного участка,
расположенного на территории муниципального образования, специальные места
для размещения печатных агитационных материалов.

18. Предложить органам местного самоуправления внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №75
выделить и оборудовать на территории каждого избирательного участка,
расположенного на территории муниципального образования, специальные места
для размещения печатных агитационных материалов.

19. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной
избирательной комиссии № 29 в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

20. Контроль за исполнением решения возложить на председателя
территориальной избирательной комиссии № 29.

Председатель территориальной
избирательной комиссии № 29                                                      Д.Р. Серебренникова

Секретарь заседания территориальной
избирательной комиссии № 29                                                      Е.А. Прокопенко

	_GoBack
	_Hlk14861474